Проект

ПРИКАЗ

Об утверждении государственного каталога пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению в Кыргызской Республике, на 2021-2030 гг.

В соответствии с постановлением Правительства Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Правительства Кыргызской Республики ряду государственных органов исполнительной власти» от 15 сентября 2014 г. № 530» и реализации перечня проектов Министерства сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики, в рамках разработки информационной системы «Цифровое сельское хозяйство» на 2021 г., приказываю:
1. Утвердить государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению в Кыргызской Республике, на 2021-2030 гг., согласно приложению.
2. Департаменту химизации,  защиты и карантина растений Министерства сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики:
- обеспечить в установленном законодательством Кыргызской Республики порядке внесение дополнительно зарегистрированных пестицидов и агрохимикатов отдельным списком в утвержденный государственный каталог, с переводом в электронный формат и размещением на официальном сайте Министерства сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики;
- в соответствии с постановлением Правительства Кыргызской республики «Об источниках официального опубликования нормативно-правовых актов Кыргызской Республики», в течение трех рабочих дней со дня регистрации, опубликовать настоящий приказ на государственном и официальном языках на официальном веб-сайте Правительства Кыргызской Республики и Министерства сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики;
- в течение трех рабочий дней со дня официального опубликования направить настоящий приказ в Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных правовых актов;
- копию настоящего приказа в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу - направить в Аппарат Правительства Кыргызской Республики для информации.
3. Признать утратившим силу Приказ Министерства сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики от 30 января  2018 г. № 33 «Об утверждении Каталога пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению в Кыргызской Республике».
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 15 дней со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации Кыргызской Республики МукашевуА.Ф.

Министр							А. Джаныбеков

КР АСЧАӨ министри  _______________ А. Джаныбеков, 2021-ж. «____» __________

Укуктук камсыздоо
[bookmark: _GoBack] бөлүм башчысы _____________________А. Джакшылыкова, 2021-ж. «____»_______